
 

 
 

 

Albo online 

Sito web 

DSGA 

 
PON Laboratori didattici green/digitali - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Asse II – 

Infrastrutture (FESR), obiettivo 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Asse V – REACT EU (FESR), obiettivo 13.1 “Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Avviso 100100 del 24/07/2023 - FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green  - Cod. Prog. 13.1.4A-FESRPON-PU-

2023-29 dal titolo “Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo” - CUP: G44D23002260006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 100100 del 24/07/2023 - FESR 

REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green giusta delibera del Consiglio 

di Istituto n. 19/2023; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 di autorizzazione del progetto 13.1.4A-FESRPON-

PU-2023-29, dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo, per un importo pari a €199999,96; 

VISTO il decreto prot. n. 19859 del 05/09/2023 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del 

finanziamento citato; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo svolgimento 

delle attività di Collaudo e Progettazione nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, cod. 13.1.4A-

FESRPON-PU-2023-29 dal titolo Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo; 

VISTO il proprio avviso di reclutamento prot. n. 0020033 del 06/09/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione del 14/09/2023 

 





 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie per le figure di progettista e collaudatore. Avverso le 

graduatorie sarà possibile produrre reclamo entro il 16/09/2023. In assenza di reclami le presenti graduatorie 

saranno considerate definitive. 

 
Progettista 

nome punteggio 

Pagano Corrado 17 

 
Collaudatore 

nome punteggio 

Calò Carlo Stanislao 22 

 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Alessandro Pagano 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 


		2023-09-14T13:27:54+0200
	ALESSANDRO PAGANO




